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Folketingets Kulturudvalg har den 23. marts 2018, efter ønske fra Søren Søndergaard 

(EL), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 115 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 
 

Kan ministeren bekræfte, at det af det nugældende medieforlig fremgår, at 

"aftalepartierne anerkender, at det er en præmis, at det offentlige ejerskab til TV2 

DANMARK A/S skal bevares", og at enhver bestyrelse for TV2 derfor skal arbejde ud 

fra den præmis indtil noget andet eventuelt måtte aftales mellem forligsparterne eller 

et nyt medieforlig indgås med virkning fra 1. januar 2019? 

 

Svar: 

 

Jeg kan bekræfte, at det fremgår af den gældende medieaftale for 2015-2018, at 

"aftalepartierne anerkender, at det er en præmis, at det offentlige ejerskab til TV2 

DANMARK A/S skal bevares". Regeringen respekterer naturligvis denne præmis, 

hvorefter der ikke kan ske nogen ændring i TV 2’s ejermæssige forhold i aftaleperioden.  

 

Formuleringerne i den gældende medieaftale er efter min opfattelse ikke til hinder for, 

at regeringen forbereder en privatisering af TV 2, når den gældende aftale udløber. Som 

det også fremgår af regeringsgrundlaget, ønsker regeringen at privatisere TV 2. 

Forberedelsen heraf blev påbegyndt i 2017, så privatiseringen kan ske, efter den 

nuværende mediepolitiske aftale for 2015-2018 udløber. Formuleringerne er heller ikke 

til hinder for, at bestyrelsen i TV 2 i nødvendigt omfang bidrager til dette 

forberedelsesarbejde. 

 

I forhold til TV 2’s bestyrelse skal jeg i øvrigt bemærke, at regeringen gennem længere 

tid har arbejdet på en øget professionalisering af TV 2’s bestyrelse i lyset af udviklingen 
på mediemarkedet og TV 2’s muligheder for at udvikle virksomheden. Dette kræver en 

bestyrelse med stærke kompetencer inden for bl.a. finansiel styring, digital udvikling og 

nye forbrugermønstre. I lyset heraf og i lyset af muligheden for, at en beslutning om 

privatisering af TV 2 bliver et element i det kommende medieforlig, anser regeringen 

det for relevant at ændre sammensætningen af TV 2’s bestyrelse ved den kommende 
generalforsamling i april 2018.   
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